
 理学療法士 
新人発表対象者各位                            2023 年 6 月吉日 

（一社）兵庫県理学療法士会  淡路支部 
生涯学習班長   島田 陸 

 
 

2023 年度 新人発表会のご案内 
 
 

 拝啓、先生方におかれましては時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、卒後教育の一環として、新卒者・新入会の方を対象とした新人発表会を実施しています。この発表

会は、症例報告を中心とした研究発表の場を設けることによって、理学療法知識・技術を整理し理学療法

士としての知識を向上させることを目的として企画されたものです。 
つきましては、今年度新人発表説明会について、Web 会議サービス Zoom での説明会とさせて頂きま

す。新人発表説明会参加希望の方はお手数ですが、下記 mail アドレスまで 
①所属先病院・施設名 ②氏名 ③経験年数を記載頂き、返信の程宜しくお願いします。 
尚、返信期限は 6 月 30 日迄とさせて頂きますのでご注意下さい。 

敬具 
記 

【新人発表説明会】 
日 時：2023 年 7 月 8 日 (土)  午後 7 時 00 分～8 時 30 分  
会 場：ネット環境であればどこでも構いません 
内 容：□新人発表について  
       □抄録作成方法、発表スライド作成方法について 
    □去年の優秀演題の発表と、演者による患者の選定・スライド作成の解説 
    ※当日は参加者の顔が見える形でのご参加にご協力お願いします 

Zoom：ミーティング ID：913 9096 3070 パスワード：117629 
 
【新人発表会の開催予定】 
日 時：2024 年 2 月 25 日 (日) 
会 場：関西総合リハビリテーション専門学校(Zoom での発表の可能性もあります） 
※ 新人発表会でのポイント付与はありません。ご注意下さい。 
 
 
 

[お問い合わせ・連絡先] 
〒656－0054 洲本市宇原 2282  株式会社あかね 島田 陸 (シマダ リク) 

TEL：0799-38-4058   FAX：0799-38-4059   Mail：r.shimada@akn-en.com 


